Коллегия Министерства финансов Республики Адыгея
29.06.2018 г.

Очередное заседание Коллегии Министерства финансов Республики Адыгея состоялось 29 июня 2018 года.
На заседании Коллегии присутствовали: члены Коллегии Министерства финансов Республики Адыгея, руководители структурных подразделений Министерства финансов Республики Адыгея.
На заседании Коллегии Министерства финансов Республики Адыгея были рассмотрен вопрос: О соблюдении органами местного самоуправления нормативов, утвержденных Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 26.01.2009 г. № 4 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления», а также о штатной численности работников органов местного самоуправления и другим отдельным показателям за 2015 - 2017 годы.
Заслушан доклад отдела бюджетной политики государственных органов и иных ведомств Министерства финансов Республики Адыгея – о соблюдении органами местного самоуправления нормативов, утвержденных Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 26.01.2009 г. № 4 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления», а также о штатной численности работников органов местного самоуправления и другим отдельным показателям за 2015 - 2017 годы.
ВЫСТУПИЛИ: Долев Д.З., Ассакалов М.Б., Павлова Н.В.
В соответствии с Приказом Министерства финансов Республики Адыгея от 2 мая 2007 года № 47-А «Об утверждении Положения о Коллегии Министерства финансов Республики Адыгея» и приказом Министерства финансов Республики Адыгея от  6 июня 2007 года №71-А «Об утверждении Регламента коллегии Министерства финансов Республики Адыгея», заслушав доклад отдела бюджетной политики государственных органов и иных ведомств Министерства финансов Республики Адыгея о соблюдении органами местного самоуправления нормативов, утвержденных Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 26.01.2009 г. № 4 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления», а также о штатной численности работников органов местного самоуправления и другим отдельным показателям за 2015 - 2017 годы, 
КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:
1. Принять  к сведению доклад  отдела бюджетной политики государственных органов и иных ведомств Министерства финансов Республики Адыгея о соблюдении органами местного самоуправления нормативов, утвержденных Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 26.01.2009 г. № 4 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления», а также о штатной численности работников органов местного самоуправления и другим отдельным показателям за 2015 - 2017 годы.
2.  Рекомендовать финансовым управлениям (отделам) городских округов и муниципальных районов обеспечить контроль за соблюдением органами местного самоуправления нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления.
  Решение комиссии оформить приказом Министерства финансов Республики Адыгея.
